2. An in Benedictione Populo impertienda cum Augustissimo Eucharistiae Sacramento permitti possit cantus alicuius versiculi vernacula lingua concepti, vel ante, vel post ipsam benedictionem?

3. An Litanis Lauretanis Beatae Mariae Virginis post *Regina Sanctorum omnium* addi possit alius versus scilicet: *Maria advocata nostra*, vel alius?

4. An Seminarii Episcopalis Alumni Choro assistentes Cotta induti thurificandi sint?

5. An duo Canonici Episcopo assistentes, dum impertitur Populo Benedictio cum Sanctissimo Eucharistiae Sacramento, genuflectere debeant in actu benedictionis ipsius?

Et Eminentissimi, ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi probe sentientes Reverendissimi Episcopi Oratoris eo tendere vota, ut omnia in sua Dioecesi recta procedant methodo, in Ordinariis Comitibus ad Quirinale subsignata die coadunati, respondendum censuerunt.

Ad 1. « Missas Conventuales canendas Choro praesente, et post Horas Canonicas, iuxta Rubricas. »

Ad 2. « Permitti posse post benedictionem. »

Ad 3. « Negative iuxta alias decreta. »

Ad 4. « Incensandos esse per modum unius. »

Ad 5. « Genuflectere in casu debere. »

Atque ita rescripserunt, ac servandum esse mandarunt. Die 3. Augusti 1839.

4858.

MACERATEN.

Collegiatae Ecclesiae Sanctissimi Salvatoris Civitatis Maceratensis Capitulum a saeculo decimoquinto fundatum ex decem Canonicis, et Praeposito constans, cui competit tantum Animarum cura, primum inter aequales locum, et Officia peragere, ut par est, nonnullis in festis, et anni solemnitatibus, solum sub finem decimi septimi saeculi indultum obtinuit gestandi in Choro, et Ecclesiasticis Functionibus rocchetto cum mozetta privati unius Canonici expensis, qui propterea Capitulo onus hebdomadalis Missae imposuit, quae per turnum celebratur a Canonicis et Praeposito. Huiusmodi usus praeter cetera, quae ex inveterata eiusdem Ecclesiae consuetudine profluunt, satis superque evincunt nullum aliud discrimen inter Praepositum recensitosque Canonicos intercedere, quam quod primo inter aequales convenit. Et haec constans observantia fuit novissimis usque temporibus, quum scilicet ex Cathedralis Canonico R. D. Ioseph Roberti in Praepositum ipsius Collegiatae assumptus fuit, paulloque post Summi Pontificis Praelatus Domesticus renuntiatus; illico siquidem omnia permutata eius opera fuere. Deposita namque mozetta Choro, ni praepediatur Animarum cura, quando intervenit, supra rocchetto mantelletto, vel superpelliceo utitur, ac insuper pulvinari supra genuflexorio: simili modo indutus procedit ad publicas Supplicationes cum Cappellanis habitu talari, et famulis familiaritatis vestibus singularibus indutis, et ipse gestans intorticium loco cerei, quod gestant reliqui Canonici. Exigit insuper distinctiores in Dominica Palmarum Ramos, distinctasque Candelas in Purificatione Deiparae. Renuit denique Canonico Diacono in Missis solemnibus, quae celebrat distincto cum apparatu, solitam salutationem dare, et Antiphonas omnes praeintonanti repetere. Haec et similia quum consuetam pacem servatamque hactenus consuetudinem perturbent, et de medio tollant omnino non sine populi admiratione, Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarunt Canonici supradicti Capituli pro opportuno remedio. Sacra eadem Congregatio Ordinariis in Comitibus ad Quirinales Aedes subscripta die coadunata ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus mature attenteque consideratis, attentaque potissimum Reverendissimi Episcopi Maceraten. et Tolentini Informatione, quam in antecessum requisierat, rescribendum censuit: « Iuxta alias decreta, praesertim in Anagnina diei 21. Aprilis 1736. nihil ex expositis Praeposito licere, ceu contraria etiam

peculiaribus Capituli Constitutionibus, praeter Vestes pretiosiores in Missis solemnibus, et Candelam distinctam in die Purificationis: quod si Choro assistat cum habitu Praelatitio, et Praeposito non competenti, distributiones amittat iuxta alias pariter decreta, praesertim in Tiburtina, die 23. Martii 1686.»

Atque ita rescripsit ac servari mandavit a Praeposito Collegiatae Ecclesiae Sanctissimi Salvatoris Maceratae, die 3. Augusti 1639.

4859. PISCIEN.

Sacerdos Andreas Rossellini Caeremoniarius Episcopi Piscien. et Extensor Kalendarii eiusdem Dioecesis ad rectius, et iuxta sanctas leges hoc ordinandum, nonnulla Sacrorum Rituum Congregationi Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. Dominica prima mense Maio, dummodo non occurrat aliud Officium potioris ritus, et dignitatis, assignata est Officio Beatae Mariae Virginis Divini Pastoris Matris. Si haec Dominica fuerit impedita, poterit hoc Officium amandari ad alterutram ex sequentibus eiusdem mensis Dominicis, vel omnibus impeditis Dominicis, ad diem feriale?

2. Dominicae primae mensis Iulii pariter assignatur Officium Beatae Mariae Virginis de Consolatione. Hac pariter Dominica impedita, poterit huiusmodi Officium uti supra transferri?

3. Insequenti Dominica assignatum est Festum Sacri Cordis Beatae Mariae Virginis, quod superioribus annis diversimode ad diversas Dominicas fuit amandatum in casu impedimenti. Recte nec ne fuit translatum?

4. Officium Sanctorum, quorum Reliquiae in unaquaque Ecclesia asservantur, et coluntur assignatum est Dominicae non impeditae, et proximiori tempore Adventus. Quoniam haec Dominica non impedita intelligitur ea, quando occurrit Dominicale Officium, accidit ut de mense ad mensem transferatur, et aliquando locum habuit mense Ianuario anno insequenti. Quid itaque in casu agendum?

5. Iuxta Decretum Urbis, et Orbis diei 5. Augusti 1807. sequenti anno additum fuit Kalendario Officium in honorem Sancti Francisci Caracciolo cum Missa *Os iusti* de Comuni. In Kalendaris aliarum Dioecesium assignatur Missa propria concessa altero Decreto diei 25. Novembris eodem Anno 1807. Quanam legenda?

6. Quando occurrit translatio Officiorum Ss. quinque Vulnerum Domini Nostri Iesu Christi, et Sancti Policronii Patroni minus principalis, quum utrumque gaudeat ritu duplicis maioris,

quodnam prius reponendum, et si inter se concurrant quomodo erunt Vesperae ordinandae?

7. Generalia Decreta permittunt ut valeat Missa sollemnis *de Requie* cantari etiam secunda, et tertia Feria Paschatis, et Pentecosten praesente Corpore. In Hetruria prohibitum quum sit Cadavera exponere, poterit haec Missa locum habere quando Cadaver asservatur in conclavi proximo Ecclesiae? Insuper ut haec Missa dicatur sollemnis, sunt ne necessarii Ministri, et Clerici, vel Sacerdotes in Choro?

8. Quadam Parochiali in Ecclesia occurrit Anniversarium dedicationis eiusdem die festo Sanctorum Innocentium. Quo die erit reponendum horum Martyrum Officium?

9. In Missis Rogationum possunt ne pulsari Organa?

10. Decreta sinunt ut pulsentur Organa in Dominicis tertia Adventus, et quarta Quadragesimae, quod certe vetitum reperitur in Caeremoniali Episcoporum *lib. 1. cap. 28. num. 2.* Quid itaque agendum?

11. Ultima Strophae Hymni *Veni Creator Spiritus*, est ne varianda quando dicitur extra tempus Paschale, et Pentecosten?

12. Dominica secunda post Pascha fit Officium Sanctissimi Redemptoris, et tertia Patrocinii Sancti Ioseph. Si in has Dominicas incidet Festum Sancti Marci Evangelistae, Sanctorum Apostolorum Philippi, et Iacobi, vel Inventionis Sanctissimae Crucis, quae sunt aequalis ritus, de quonam agendum? Et Officia Dominicis affixa possunt ne transferri?

Et Saera eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes subscripta die coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus mature consideratis, riteque libratis rescribendum censuit: « In omnibus iuxta alias decreta, quae dentur, nimirum.»

Ad 1. 2. et 3. « Transferri possunt, si in concessionis Indulto facta sit facultas, et quidem designata die: alias eo anno omittenda iuxta Decretum Ordinis Carmelitarum Excalceatorum Provinciae Poloniae diei 29. Ianuarii 1752. ad Dubium V.»

Ad 4. « Ut ad proxima: numquam vero transferendum sequenti anno mense Ianuario iuxta pluries decreta.»

Ad 5. « Esse legendam Missam propriam iuxta Decretum diei 25. Novembris 1807.»

Ad 6. « Iuxta alias decreta praesertim in Mediolanen. diei 7. Decembris 1743. ad Dubium III. de digniori prius agendum: quod si concurrant, servetur Tabella Concurrentiae num. 6.»

Ad 7. « Negative, sed servetur Decretum in Florentin. diei 25. Aprilis 1781. quod praecise Hetruriam respicit: quoad alteram partem saltem requiruntur Ministri. »

Ad 8. « Supplicandum pro commutatione Anniversarii. »

Ad 9. « Servetur consuetudo. »

Ad 10. « Ut ad proximum. »

Ad 11. « Iuxta alias decreta varianda pro temporum diversitate. »

Ad 12. « Agendum de Officio occurrenti: et Officia Redemptoris, et Patrocinii Sancti Ioseph transferantur quatenus in Indulto sit facta facultas. »

Atque ita rescripsit, ac servandum mandavit, die 3. Augusti 1839.

4860. SARSINATEN.

Quum pro parte Vicarii Generalis Reverendissimi Episcopi Sarsinatensis Sacrorum Rituum Congregationi sequentes exhibitae sint preces Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. inscriptae, ut infra.